11 月 2 日公司总股本的 0.6926%，因存在激励对象发生离职、个人绩效考核不符合全

部解锁条件的情形，董事会同意公司对该部分限制性股票共计 93,930 股进行回购注销，

同时因公司实施了 2020 年度的权益分派，将回购价格相应调整为 19.82 元/股。

30、2021 年 11 月 18 日，公司披露了《关于 2018 年限制性股票激励计划首次授予

的第三个解锁期解除限售股份上市流通的提示性公告》，本次符合解锁条件的激励对

象共计 106 人，本次申请限制性股票解除限售数量为 1,099,716 股，占公司目前总股本

的 0.6926%，上市流通日期为 2021 年 11 月 22 日。

31、2021 年 11 月 29 日，公司召开 2021 年第四次临时股东大会，审议通过了《关

于回购注销部分 2018年限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的部分限制性股票的议

案》。

二、本次部分限制性股票回购注销的情况

1、回购注销原因

公司于 2021 年 11 月 5 日召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于

回购注销部分 2018 年限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的部分限制性股票的议

案》，因 61 名激励对象的考核等级为良好，可解除限售比例为 80%；5 名激励对象的

考核等级为合格，可解除限售比例为 60%，根据《激励计划（草案修订稿）》的规定，

董事会同意公司回购注销上述 66名激励对象已获授但未满足解除限售条件的限制性股

票合计 80,674 股；因崔继群、谭理军、彭龙华离职，董事会同意公司回购注销上述 3

名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票合计 13,256 股。本次回购注销的限制性股

票共计 93,930 股，回购价格为 19.82 元/股，资金来源为公司自有资金。该事项已经公

司于 2021 年 11 月 29 日召开的 2021 年第四次临时股东大会审议通过。

2、回购注销数量

本次回购注销限制性股票合计 93,930 股。

3、回购价格

本激励计划第四章“激励计划的具体内容”之“六、限制性股票的回购注销；（一）

回购价格的调整方法”规定：“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司

发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股

本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相

应的调整。”因公司实施了 2020 年度利润分配方案，2018 年限制性股票首次授予部分

的回购价格由 21.07 元/股调整为 19.82 元/股。该事项已经公司第二届董事会第二十六

次会议以及第二届监事会第二十三次会议审议通过。因此，公司本次限制性股票按照

19.82 元/股价格进行回购注销。

4、回购价款

激励对象的回购价款为 19.82 元/股93,930 股=1,861,692.60 元。

三、本次回购注销前后公司股本变动情况表

本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本将由 161,054,898 股减少为

160,960,968 股。

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 28,948,978 17.97% -93,930 28,855,048 17.93%

其中：高管锁定股 15,574,332 9.67%  15,574,332 9.68%

首发后限售股 11,000,000 6.83%  11,000,000 6.83%

股权激励限售股 2,374,646 1.47% -93,930 2,280,716 1.42%

二、无限售条件股份 132,105,920 82.03%  132,105,920 82.07%

三、总股本 161,054,898 100.00%  160,960,968 100.00%

注：

1、以上股本结构的变动情况以本次回购注销完成后中国证券登记结算有限公司深

圳分公司出具的股本结构表为准。

2、本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股

份分布仍具备上市条件。

四、验资情况

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 3 月 12 日出具了《奥士康科

技股份有限公司验资报告》（天职业字[2022]12921 号），审验了公司截至 2022 年 1

月 27 日变更注册资本及股本的情况，认为：截至 2022 年 1 月 27 日止，公司已通过货

币资金的形式向崔继群、谭理军、彭龙华 3 名已离职的激励对象及在职的考核等级为

良好、合格的激励对象（以下简称“在职激励对象”）支付回购款 1,861,692.60 元，其

中减少注册资本（股本）人民币 93,930.00 元，其余冲减资本公积 1,767,762.60 元。

其中：（1）在职激励对象的回购款 1,598,958.68 元已由贵公司在中国工商银行股

份有限公司益阳赫山支行开立的人民币账户 1912022009020137369 账号支付。

（2）崔继群、谭理军、彭龙华 3 名已离职的激励对象的回购款 262,733.92 元已由

贵 公 司在 中 国工 商 银行 股份 有 限公 司益 阳 赫山 支 行开 立 的人 民币 账 户

1912022009020137369 账号支付。

公司本次减资前的股本为人民币 161,054,898.00 元，经天职国际会计师事务所（特

殊普通合伙）审验，并于 2021 年 12 月 31 日出具天职业字[2021]45626 号验资报告。

截至 2022 年 1 月 27 日止，公司变更后的注册资本人民币 160,960,968.00 元，累计股本

人民币 160,960,968.00 元。

五、本次回购注销对公司的影响